verme imkânı bulabilmiştir.1,2,7,8,10,13–19 Hocasının Antakya’dan ayrılmasından ve babasının ölümünden sonra

seyahate çıkan el-Anṭākī, bir süreliğine bugünkü Suriye, İsrail, Filistin, Lübnan ve Ürdün topraklarını kapsayan

ve Bilādū’ş-Şām olarak bilinen bölgede yaşamını sürdürmüştür. Şam’da 976 H./1568-69’da en tanınmış eseri

olan Teẕkiretu uli’l-elbāb ve’l-cāmiʿ li’l-ʿacebi’l-ʿucāb’ı yazmaya başlamıştır.2,3 Özellikle tıp alanında kendisini

geliştiren, bilgisi, becerisi ve hastalıkları iyileştirme yeteneği ile takdir toplayan el-Anṭākī daha sonra Kahire’ye

yerleşmiş, Zāhiriyye Medresesi’nde dersler vermiş ve odasında hasta bakmış, el-Manṣūr hastanesinde

hekimlik ve başhekimlik görevlerini yerine getirmiştir.1,2,9,11,14,15 Kahire’de bulunduğu süreç içerisinde Abbasi,

Fatımi ve Endülüs medeniyetlerine ait birçok tıp ve felsefe eserini inceleme ve onlardan yararlanma fırsatı

bulmuştur.6,11,13,15,20 Mekke Şerifi Ḥasan b. Ebī Numay’ın daveti üzerine 1008 H./1599 yılında Mekke’ye giden

el-Anṭākī, aynı yıl orada yaşadığı bir ishalden ya da geçirdiği bir zehirlenmeden dolayı vefat etmiştir.1,2,11

Kendisinden “eczacılığın babası”, “eşsiz üstat”, “tek âlim”, “özenilen bilge”, “büyük hoca”, “yaratıcı hekimlerin

çevrilerek Türk tıp tarihi literatürüne kazandırılması ve elde edilen bilgilerin Türk tıp tarihi literatüründe yer

alan bilgilerle karşılaştırarak sunulmasıdır.

Gereç ve Yöntem

Bu çalışmada en-Nuzhetu’l-mubhice fī teşḥīẕi’l-eẕhān ve taʿdīli’l-emzice’nin A.Ü.T.F. Tıp Tarihi ve Etik Anabilim

Dalı Kütüphanesi’nde yer alan, 1324 H./1906 yılında Mısır’da Maṭbaʿatu’l-Ezheriyye’de Teẕkiretu uli’lelbāb

ve’l-cāmīʿ li’l-ʿacebi’l-ʿucāb’ın kenarında basılmış olan nüshası (2. Baskı) ile 1420 H./1999 yılında Beyrut-

Lübnan’da Muʾessesetu’l-Belaġ tarafından basılmış nüshası 13 Nisan – 30 Haziran 2021 tarihleri arasında

incelenmiştir (Şekil 1).21,22 En-Nuzhetu’l-mubhice’nin her iki nüshasının “3. Kısım 1. Fasıl 4. Bahis: Gebelerin

tedbiri hakkında” ve “3. Kısım 1. Fasıl 5.

bilgilerle karşılaştırılmış, belirgin farklılıklar ve benzerlikler tartışma bölümünde sunulmuştur.4

Şekil 1. Dāvūd el-Anṭaḳī’nin en-Nuzhetu’l-mubhice fī teşḥīẕi’l-
eẕhān ve taʿdīli’l-emzice adlı eserinin A.Ü.T.F. Tıp Tarihi ve Etik
Anabilim Dalı Kütüphanesi’nde yer alan, 1324 H./1906 yılında
Mısır’da Maṭbaʿatu’l-Ezheriyye’de Teẕkiretu uli’lelbāb ve’l-cāmīʿ
li’l-ʿacebi’l-ʿucāb’ın derkenarında basılmış olan nüshasının (2.
Baskı) kapak sayfası.21

Şekil 2. Dāvūd el-Anṭaḳī’nin en-Nuzhetu’l-mubhice fī teşḥīẕi’l-
eẕhān ve taʿdīli’l-emzice adlı eserinin “3. Kısım 1. Fasıl 4.